令和２年１２月９日

保護者各位

那覇市立 垣花小学校

校長   宮城 弘之

                                                      （公印省略）

下校時刻変更及び授業参観について

深秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素より本校教育活動へのご支援ご協力に感謝申し上げます。

 さて、見出しにあるように、下記の通り下校時刻が変更になりました。また、先日は雨天

のため延期にしました授業参観の案内も記載しておりますので、ご確認をお願いします。

記

 １２月１０日（木） 特別日課

○１，２年生 ５校時  下校時刻  午後２時０５分頃

〇３～６年生 ６校時  下校時刻  午後３時００分頃

１２月１１日（金） 特別日課（通常通り）

○１～３年生 ５校時  下校時刻  午後２時０５分頃

  ○４～６年生 ６校時  下校時刻  午後３時００分頃

１２月１１日（金） 授業参観日程(前回と同じ時間帯です。)

時  間 ： ８：４０～９：０５ （５・６年）

        ９：１５～９：４０ （３・４年）

        ９：５０～１０：１５（１・２年）

 場  所 ： 本校運動場

※ 以下に、以前配布した授業参観に関するお願い及びお知らせを記載しております。ご

理解とご協力をお願いします。

（お願い）

※ 保護者のみの参加でお願いします。小さいお子さまや祖父母等の参観はお控えく

ださい。また、マスクの着用をお願いします。

※ お子さん（学年）の時間に合わせてお越しください。終了後は、保護者の入れ替

えを行いますのでご協力お願いします。

※ 正門付近で検温、消毒を行います。来校の際には、確実に受けて下さい。（体温

が３７.０℃以上の方や風邪症状のある方の参観は控えていただきます。）

※ 校舎内へは入らないでください。（外トイレの利用をお願いします。）

※ 児童への声かけは控えてください。（手を振る等の合図は可。）

※ ソーシャルディスタンスを保っての参観をお願いします。また、保護者間での会

話も控えていただけたらと思います。

※ 駐車場はありません。徒歩での来校をお願いします。

（授業に関して）

※ ソーシャルディスタンスを意識しての授業となります。また、飛沫感染防止のため大

声を出しての応援や会話を控えさせています。子どもたちの声が少なくて物足りなさ

を感じるかもしれませんが、ご理解のほどよろしくお願いします。

（お知らせ）

※ 雨天時は中止とし、日程は改めてご連絡します。なお、開催の決定は当

日の朝（７時半頃）、メール・ＨＰにてお知らせします。

（写真・動画撮影について）

写真、動画等の撮影は構いませんが、インターネットやＳＮＳ等への投稿

は絶対に行わないでください。（11月 27 日付けで公文を掲示しております

ので、ご確認よろしくお願いします。）